

Б А С П А С Ө З М Ә Л І М Д Е М Е С І

Алматы қ.

13 қараша 2023 жыл

KASE биржалық нарықтың 2023 жылдың қазан айындағы жұмысының қорытындыларын ұсынады

"Қазақстан қор биржасы" АҚ (бұдан әрі – KASE, Биржа) 2023 жылдың қазан айындағы қызметтің негізгі қорытындылары туралы хабарлайды :

- 2023 жылдың қазан айында KASE-де сауда-саттықтың жиынтық көлемі 42,8 трлн теңгені құраып, қыркүйекке қатысты 8,2 %-ға немесе 3,8 трлн теңгеге төмендеді.
- Қазан айының қорытындысы бойынша KASE Индексінің мәні 1,7 %-ға төмендеп, 4 035,12 тармақты құрады.
- Акциялар нарығын капиталдандыру 2,6 %-ға 26,3 трлн теңгеге дейін төмендеді, сатылатын корпоративтік борыш көлемі 0,3 %-ға 13,8 трлн теңгеге дейін өсті.
- 2023 жылдың 01 қарашасындағы жағдай бойынша KASE сауда-саттық тізімдерінде 226 эмитенттің 622 атаудағы мемлекеттік емес бағалы қағаздары болды.
- 2023 жылдың 01 қарашасындағы жағдай бойынша Орталық депозитарийде жеке тұлғалардың 685,3 мың дербес шоттары болды. қазан айының қорытындысы бойынша жеке тұлғалар 5 906 жаңа дербес шоттарын тіркеді.

НЕГІЗГІ ЖОБАЛАР МЕН ІС-ШАРАЛАР

2023 жылдың қазан айында KASE қатысуымен бірқатар іс-шаралар өткізілді.

Оқыту іс-шаралары

- KASE дүниежүзілік қор биржалары Федерациясының (WFE) World Investor Week 2023 жыл сайынғы бағдарламасын, "Ring The Bell for Financial Literacy" рәсімін және SPO шеңберінде KEGOC қарапайым акцияларын орналастыруды қолдау мақсатында Қазақстанның 5 қаласындағы жетекші жоғары оқу орындарының алаңдарында қазақстандық брокерлердің "KASE FEST" жәрмеңкесін өткізді;
- KASE Қазақстанның жоғары оқу орындары студенттерінің қаржылық сауаттылығын арттыру үшін "Биржалық симулятор" 15-ші мерейтойлық білім беру жобасының шеңберінде оқу сауда-саттығының екінші кезеңін өткізді ;
- KASE акциялар нарығында бөлшек инвесторлар арасында жұмыс істеп тұрған инвесторлар үшін конкурс ұйымдастырды .

Халықаралық ынтымақтастық

- KASE алаңында Азия Даму Банкінің Орталық Азия өңірлік экономикалық ынтымақтастығына (ОАӨЭЫ) қатысушы елдердің өкілдерімен кездесу өтті. Кездесуге қатысушылар биржа мұражайының экспозициясымен танысты, KASE-де сауда-саттықты іске қосу және өткізу процесін, сондай-ақ KASE-тің елдің қаржы жүйесіндегі рөлі, Биржаның инфрақұрылымы мен қаржы құралдары, биржалық нарық трендтері, KASE 2022-2024 жылдарға арналған Даму стратегиясы шеңберінде іске асырылған жобалары мен жоспарлары туралы білді.
- KASE Басқарма төрайымы А. Алдамберген қатысты :

- Әбу Даби қаласында өткен UNCTAD (UNCTAD's 8th World Investment Forum 2023) 8-ші Халықаралық инвестициялық форумы шеңберінде БҰҰ Тұрақты қор биржаларының (United Nations Sustainable Stock Exchanges Initiative Global Dialogue) Жаһандық диалогында UN SSE KASE бастамаларының іске асырылу барысын атап өтті;
- "Қазақстанның қаржы нарығы. Инфрақұрылым және реттеу" VI Conference Capital Markets Kazakhstan сессиясында капитал нарығы инфрақұрылымының орталығы ретінде Қазақстан экономикасына KASE үлесінің маңыздылығы туралы, биржалық нарықтың трендтері және KASE IT-инфрақұрылымын дамыту туралы, бөлшек инвесторлар белсенділігінің өсуі және KASE алаңында ШОБ қаржыландыруды тарту туралы, сондай-ақ ESG-стандарттарын ілгерілету туралы және KASE 2022-2024 жылдарға арналған Даму стратегиясы шеңберінде жобаларды іске асыру туралы ақпаратпен бөлісті.

АКЦИЯЛАР НАРЫҒЫ

2023 жылдың қазан айының қорытындысы бойынша акциялар нарығын капиталдандыру 26,3 трлн теңгені (55,7 млрд USD) құрады, бұл өткен айдың ұқсас көрсеткішінен 706,3 млрд теңгеге немесе 2,6%-ға төмен. Төмендеу негізінен индекстік акциялар бағасының өзгеруіне байланысты.

Қазан айының соңында KASE сауда-саттық тізімінде 84 эмитенттің 99 атаудағы акциялар болды, оның ішінде екі эмитенттің екі атаудағы акциялар "Листингтік емес бағалы қағаздар" секторында айналысқа жіберілді. Есепті айда баламалы алаңның KASE ресми тізіміне "ALTYN SAMRUK QAZAQSTAN" АҚ-ның жай және артықшылықты акциялары енгізілді. Қазан айында KASE ресми тізімінен эмитентінің бастамасы бойынша "First Heartland Securities" АҚ жай акциялары алынып тасталды.

Қазан айында акциялармен сауда-саттық көлемі 27,2 млрд теңгені құрап, қыркүйекке қатысты 55,4%-ға немесе 33,8 млрд теңгеге төмендеді. Бұл ретте мәмілелер саны 28,8 %-ға 82 597-ге дейін өсті. Сауда-саттықтың орташа тәуліктік көлемі 1 296,9 млн теңгені (қайталама нарықта – 646,8 млн теңге), мәмілелердің орташа тәуліктік саны – 3 933 (қайталама нарықта – 3 933 мәміле), бір мәміленің орташа көлемі – 329,7 мың теңгені (қайталама нарықта – 164,5 мың теңге) құрады.

Бастапқы нарық көлемі 13,7 млрд теңгеге бағаланады. 2023 жылдың қазан айында "Phystech II" АҚ 13,7 млрд теңге сомасына бір акция үшін 1 000,00 теңге бағамен 13,7 млн жай акция орналастырды. "KEGOC" АҚ SPO шеңберінде 3,9 млн теңге сомасына акцияларды басымдықпен сатып алу құқығын іске асыру жолымен 1 482,00 теңге бағасымен 2 631 жай акцияны орналастырды.

Қайталама нарықта қазан айында сауда-саттық көлемі 13,6 млрд теңгені құрады, бұл қыркүйек айындағы көрсеткіштен 77,7 %-ға немесе 47,4 млрд теңгеге төмен.

Қайталама нарықтағы инвесторлардың негізгі санаттары арасында жеке тұлғалардың үлесіне акциялармен мәмілелердің жиынтық көлемінің 48,7 %, банктердің үлесіне – 6,9 %, брокерлік-дилерлік ұйымдардың үлесіне – 14,3 %, басқа институционалдық инвесторлардың үлесіне – 7,5 %, басқа заңды тұлғалардың үлесіне – 22,6 % тиесілі болды. Резидент .стердің үлесі 13,7 % құрады.

KASE ИНДЕКСІ

KASE Индексінің мәні қазан айында 1,7 %-ға төмендеп, айдың соңына қарай 4 035,12 тармақты құрады.

2023 жылдың қазанында индекстік акциялармен мәмілелер көлемі 12,7 млрд теңгені құрады, бұл 2023 жылдың қыркүйегіндегі көрсеткіштен 78,9 %-ға немесе 47,5 млрд теңгеге төмен. Сауда-саттықтың ең көп көлемі – 5 209,5 млн теңге (индекстік акциялармен сауда-саттықтың жалпы көлемінің 41,1%) "ҚазМұнайГаз" ҰК" АҚ – ның жай акцияларына тиесілі болды.

KASE өкілдік тізіміне кіретін акциялар бағасының өзгеруі

Эмитент	Сауда-саттық код	Баға, бір акцияға тенгемен			Сауда-саттық көлемі, млн теңге		
		01.11.23 ж.б.	01.10.23 ж.б.	Δ, %	қазан	қыркүйек	Δ
"Банк ЦентрКредит" АҚ	CCBN	835,00	730,00	+14,4	841,9	145,1	+696,8
"ҚазТрансОйл" АҚ	KZTO	864,86	831,49	+4,0	2 365,5	2 004,2	+361,3
"КЕГОС" АҚ	KEGC	1 530,15	1 489,75	+2,7	428,2	154,7	+273,5
" Қазақстан Халық Банкі" АҚ	HSBK	149,60	151,00	-0,9	814,5	2 551,1	- 1 736,6
"Кселл" АҚ	KCEL	1 945,00	1 991,86	-2,4	838,9	1 833,6	-994,7
Kaspi.kz АҚ	KSPI	45 096,00	46 299,00	-2,6	441,4	569,2	- 127,8
"ҚазМұнайГаз" ҰК " АҚ	KMGZ	11 400,00	11 857,94	-3,9	5 209,5	16 726,9	- 11 517,5
"Қазатомөнеркәсіп" ҰАК" АҚ	KZAP	18 398,00	19 500,00	-5,7	1 199,9	2 033,8	- 833,9
"Қазақтелеком" АҚ	KZTK	31 500,00	33 537,05	-6,1	538,0	34 112,40	- 33 574,5

Айдың қорытындысы бойынша өсім көшбасшысы 14,4 % нәтижесімен "Банк ЦентрКредит" АҚ акциялары болды. Қазан айында банктің акциялары бірде-бір сауда-саттық сессиясын минуспен жаппады. Ағымдағы жылы халықаралық рейтингтік агенттіктер ЦКБ рейтингтерін синхронды түрде көтерді: SP Global Ratings BB-ға дейін – болжам "Тұрақты", Moody's – Ba3 "Позитивті" .

Айдың қорытындысы бойынша өсу қарқыны бойынша екінші орында – 4,0 % нәтижесі бар "ҚазТрансОйл" АҚ акциясы. 13 қазанда компания ағымдағы жылдың тоғыз айында магистральдық мұнай құбырлары жүйесі бойынша бөлек тасымалданған мұнай көлемінің 8 %-ға 32,4 млн тоннаға дейін өсуі туралы есеп берді. Елдер бойынша экспорт бағытын әртараптандыру бойынша жұмыстар жалғасуда: Ақтау портынан қазақстандық мұнай экспорты 53 %-ға өсті, ағымдағы жылы Германияға 589,6 мың тонна мұнай жеткізілді, Өзбекстан Республикасының аумағына 79,7 мың тонна Ресей мұнайы тасымалданды.

Есепті айда "КЕГОС" АҚ 2,7% өсіммен үздік үштікті жабады. Бір ай бойы компанияның SPO-ға қатысуға өтінімдер жиналды. 28 қыркүйектен 27 қазанға дейін қолданыстағы акционерлерден басым сатып алу құқығы бойынша өтінімдер жиналды және 16 қазаннан 02 қарашаға дейін жай акциялардың жария ұсынысы шеңберінде өтінімдер жиналды. 07 қарашада өтінімдерді қанағаттандыру туралы шешім қабылданды, 09 қарашада – өтінімдер бойынша есеп айырысу. SPO шеңберінде компания бір акция үшін 1 482,00 теңге бағамен 15,3 миллион акция орналастыруды ұсынды және 22,7 млрд теңге тартты. SPO қаражаты Қазақстанның БЭЖ Оңтүстік аймағының электр желісін нығайтуға бағытталатын болады.

Kaspi.kz АҚ-ның жай акциялары бір айды 2,6%-ға төмендетумен аяқтады. 20 қазанда Kaspi.kz АҚ 2023 жылдың тоғыз айындағы нәтижелер туралы есеп берді, оған сәйкес таза пайда өткен жылдың сәйкес кезеңімен салыстырғанда 50 %-ға өсті. Негізгі табыс әкелетін бағыттар маркет-плейс және финтех-сервистер болды. Kaspi.kz сонымен қатар АҚШ-тың Бағалы қағаздар жөніндегі комиссиясына американдық биржада бағалы қағаздарды орналастыруға қатысты өтініш бергені туралы хабарлады. 100 миллион долларға ЖДҚ кері сатып алудың жаңа, алтыншы бағдарламасы жарияланды.

27 қазанда "ҚазМұнайГаз" ұлттық компаниясы" АҚ 2023 жылдың тоғыз айындағы операциялық нәтижелерін жариялады. Өткен жылдың сәйкес кезеңімен салыстырғанда мұнай мен газ өндіру тиісінше 9,0 %-ға және 17,9 %-ға өсті, мұнай тасымалдау 7,8 %-ға өсті, қазақстандық МӨЗ-де көмірсутек шикізатын өңдеу 1,3 %-ға төмендеді. Оң операциялық есепке қарамастан, компанияның бағалы қағаздарының құны мұнай бағасының төмендеуі аясында бір айда 3,9 %-ға төмендеді.

"Қазатомөнеркәсіп" ҰАК" АҚ-ның жай акциялары оң жаңалықтар фонына қарамастан бағамен 5,7 %-ға төмендеді. Компания 2023 жылдың тоғыз айында операциялық нәтижелерді ұсынды: өндіріс көлемі 1 %-ға 15,3 мың тоннаға дейін, сату көлемі 8 %-ға 13,3 мың тоннаға дейін төмендеді, бұл ретте сату бағасы бір фунт үшін 13 %-ға 48,3 долларға дейін өсті. Сондай-ақ, Компания 2023 жылдың соңына дейін кірістер бойынша болжамдарды 1,3-тен 1,4 трлн теңгеге дейін ұлғайту жағына қарай қайта қарады.

"KASE GLOBAL" СЕКТОРЫ

2023 жылдың қазан айының соңында "KASE Global" секторында 52 шетелдік эмитенттің 54 бағалы қағазы, оның ішінде 45 атаудағы акциялар және 9 шетелдік эмитенттің ETF-і болды.

Есепті айда "KASE Global" секторында жалпы сомасы 3,1 млрд теңгеге мәмілелер жасалды. Қыркүйекке қатысты сауда-саттық көлемі 12,3 %-ға немесе 0,3 млрд теңгеге өсті, бұл ретте мәмілелер саны 0,6 %-ға төмендеді. Сауда-саттықтың орташа тәуліктік көлемі 145,5 млн теңгені, мәмілелердің орташа тәуліктік саны – 231, бір мәміленің орташа көлемі-629,9 мың теңгені құрады.

Айдың қорытындысы бойынша мәмілелердің ең көп көлемі келесі акцияларға түсті:

- Apple Inc. – жалпы сомасы 2,0 млрд теңгеге 361 мәміле;
- Tesla, Inc. – жалпы сомасы 119,3 млн теңгеге 385 мәміле;
- Occidental Petroleum Corp. – жалпы сомасы 117,6 млн теңгеге 6 мәміле.

Инвесторлардың негізгі санаттары арасында брокерлік-дилерлік ұйымдардың үлесіне – 44,6 %, басқа заңды тұлғалардың үлесіне – 34,1 %, жеке тұлғалардың үлесіне-мәмілелердің жиынтық көлемінің 21,3 % тиесілі болды. Бейрезиденттердің қатысуы 0,6 % құрады.

КОРПОРАТИВТІК ОБЛИГАЦИЯЛАР

2023 жылдың қазанында KASE-де саудаланатын корпоративтік борыш көлемі 0,3 %-ға немесе 38,0 млрд теңгеге 13,8 трлн теңгеге (29,2 млрд USD) дейін өсті.

2023 жылдың қазан айының соңында KASE ресми тізімінде 95 эмитенттің 383 корпоративтік облигациялар шығарылымы болды. 2023 жылдың қазан айында KASE ресми тізіміне сегіз эмитенттің корпоративтік облигацияларының тоғыз шығарылымы (оның ішінде бесеуі жаңа) енгізілді: бір шығарылым бойынша "Birinshi Lombard" ЖШС, "Capital Leasing Group (Капитал Лизинг Групп)" ЖШС, "KazWind Energy" ЖШС ("КазВинд Энерджи"), "ALTYN SAMRUK" АҚ Qazaqstan", "Start Industries" ЖШС, "Эмир Құрылыс Астана" ЖШС, "Saulet Construction Astana" ЖШС және "аФинанс микроқаржы ұйымы" ЖШС екі шығарылымы.

2023 жылдың қазан айында KASE ресми тізімінен бес эмитенттің корпоративтік облигацияларының бес шығарылымы алынып тасталды: "Еуразиялық банк" АҚ бір шығарылымы бойынша және Банк ВТБ (Қазақстан) АҚ еншілес ұйымы айналым мерзімінің аяқталуына байланысты, "UzAuto Motors" АҚ, "Узнацбанк" АҚ және "TAS FINANCE GROUP" МҚҰ" ЖШС халықаралық облигацияларының бір шығарылымы бойынша.

KASE_BMY корпоративтік облигацияларының кірістілік индексінің мәні 2023 жылдың қазанында 11 базистік тармаққа өсіп, жылдық 14,53 %-ға жетті.

KASE корпоративтік облигациялармен сауда-саттық көлемі қыркүйекке қатысты 83,1 %-ға немесе 434,2 млрд теңгеге 88,4 млрд теңгеге дейін төмендеді. Сауда-саттықтың орташа тәуліктік көлемі 4,2 млрд теңгені (қайталама нарықта – 3,2 млрд теңге), мәмілелердің орташа тәуліктік саны – 190 мәмілені (қайталама нарықта – 182 мәміле), бір мәміленің орташа көлемі – 22,1 млн теңгені (қайталама нарықта – 17,8 млн теңге) құрады.

2023 жылғы қазанда корпоративтік облигациялардың бастапқы нарығының көлемі 20,3 млрд теңгені құрады, бұл 2023 жылдың қыркүйегіндегі көрсеткіштен 95,4 %-ға немесе 420,8 млрд теңгеге төмен:

- "Қазақстандық тұрақтылық қоры" АҚ өтеуге кірістілігі жылдық 14,75-14,85 %, өтеуге дейінгі мерзімі бір жылдан аз облигацияларды орналастыра отырып, 10,0 млрд теңге тартты;
- "Алтын Сапа ALM" ЖШС жылдық 25 % өтеуге кірістілігі және 1,9 жыл өтеуге дейінгі мерзімі бар облигацияларды орналастыра отырып, 3,0 млрд теңге тартты;
- "Capital Leasing Group (Капитал Лизинг Групп)" ЖШС 3,0 млрд теңге тартып, үш жылдық облигацияларды жылдық 21,50 %-ға орналастырды;
- "KazWind Energy" ЖШС ("КазВинд Energy") бес жылдық облигацияларды жылдық 21,75 %-бен орналастыра отырып, 3,0 млрд теңге тартты;
- "Birinshi Lombard" ЖШС екі жылдық облигацияларды жылдық 24,00 %-ға орналастырып, 1,0 млрд теңге тартты .

Инвесторлардың негізгі санаттары бөлінісінде корпоративтік облигациялардың бастапқы нарығында банктердің үлесі 49,4 %, брокерлік-дилерлік ұйымдардың – 2,0 %, басқа институционалдық инвесторлардың – 10,4 %, өзге заңды тұлғалардың – 4,1 %, жеке тұлғалардың – 34,1 % құрады. Корпоративтік облигациялардың бастапқы нарығындағы бейрезиденттердің үлесі 15,6 % құрады.

Облигациялардың қайталама нарығындағы сауда-саттық көлемі 2023 жылдың қыркүйегіне қатысты 16,5 %-ға немесе 13,5 млрд теңгеге 68,1 млрд теңгеге дейін төмендеді.

Инвесторлардың негізгі санаттары бөлінісінде корпоративтік облигациялардың қайталама нарығында банктердің үлесі 21,6 %, брокерлік-дилерлік ұйымдардың – 4,4 %, басқа институционалдық инвесторлардың – 7,5 %, өзге заңды тұлғалардың – 52,2 %, жеке тұлғалардың – 14,3 % құрады. Бейрезиденттердің үлесі 28,0 % құрады.

МЕМЛЕКЕТТІК БАҒАЛЫ ҚАҒАЗДАР (МБҚ)

KASE-де саудаланатын номинал бойынша мемлекеттік борыш сомасы 26,3 трлн теңгені (55,8 млрд USD) құрады, қазан айында 3,2 %-ға немесе 821,2 млрд теңгеге өсті.

KASE-дегі МБҚ сауда-саттығының жиынтық көлемі 456,8 млрд теңгені құрады және қыркүйекке қатысты 3,5 %-ға немесе 16,4 млрд теңгеге төмендеді. 2023 жылдың қазан айының қорытындысы бойынша сауда-саттықтың орташа тәуліктік көлемі 21,8 млрд теңгені (қайталама нарықта – 13,0 млрд теңге), мәмілелердің орташа тәуліктік саны – 14 (қайталама нарықта – 10), бір мәміленің орташа көлемі – 1,6 млрд теңгені (қайталама нарықта - 1,3 млрд теңге) құрады.

МБҚ бастапқы нарығындағы сауда-саттық көлемі 6,3 %-ға немесе 10,9 млрд теңгеге 183,6 млрд теңгеге дейін өсті. Оның 15,2 млрд теңгесін төрт облыстың әкімдіктері тартты (мемлекеттік бағдарламаларды іске асыру шеңберінде көзделген іс-шараларды қаржыландыру мақсатында). Қаржы министрлігі 1,3 жылдан 11,4 жылға дейінгі өтеу мерзімі бар облигацияларды орналастыра отырып, орташа сараланған кірістілігі жылдық 12,04-14,00% (12,00-14,00%) 168,4 млрд теңге тартты.

Бастапқы нарықтағы инвесторлардың негізгі санаттары бөлінісінде банктердің үлесіне – 47,7 %, брокерлік – дилерлік ұйымдардың үлесіне – 4,3 %, басқа институционалдық инвесторлардың үлесіне – 34,7 %, басқа заңды тұлғалардың үлесіне – 13,4 % тиесілі болды. Бейрезиденттер МБҚ бастапқы нарығына қатысқан жоқ.

Қайталама нарықтағы сауда-саттық көлемі 9,1 %-ға немесе 27,3 млрд теңгеге төмендеп, 273,3 млрд теңгені құрады. Қайталама нарықтағы Ұлттық Банк ноталарымен сауда-саттық үлесі сауда-саттықтың жалпы көлемінен 62,8 % немесе 171,6 млрд теңгені, МЕКАМ үлесі – 35,6 % немесе 97,3 млрд теңгені, Қазақстан Республикасы еурооблигацияларының үлесі – 0,4 % немесе 1,0 млрд теңгені құрады. 1,2 % немесе 3,3 млрд теңгені құрайтын қалған көлем шет мемлекеттердің МБҚ-мен (АҚШ, Түркия және Австрия Республикасы Қаржы министрлігінің облигациялары) жасалған мәмілелерге келді.

Қайталама нарықтағы инвесторлардың негізгі санаттары бөлінісінде банктердің үлесіне – 37,9 %, брокерлік-дилерлік ұйымдардың үлесіне – 9,2 %, басқа институционалдық инвесторлардың үлесіне – 13,1 %, басқа заңды тұлғалардың үлесіне – 38,2 %, жеке тұлғалардың үлесіне – 1,7 % тиесілі болды. Бейрезиденттердің қатысуы 17,4 %-ға бағаланады.

ХАЛЫҚАРАЛЫҚ ҚАРЖЫ ҰЙЫМДАРЫНЫҢ (МҚҰ) ОБЛИГАЦИЯЛАРЫ

Қазан айының соңында KASE сауда-саттық тізімінде бес халықаралық қаржы ұйымының 57 шығарылымының облигациялары болды: Еуразиялық даму банкінің 27 шығарылымы, Еуропалық Қайта Құру және даму банкінің 16 шығарылымы, Азия даму банкінің 11 шығарылымы, халықаралық қаржы корпорациясының екі шығарылымы және жеке секторды дамыту жөніндегі Ислам корпорациясының бір шығарылымы.

2023 жылдың қазан айында KASE ресми тізіміне Еуропалық Қайта Құру және даму банкінің облигацияларының бір шығарылымы енгізілді. Қазан айында "Халықаралық қаржы ұйымдарының бағалы қағаздары" секторынан айналыс мерзімінің өтуіне байланысты Еуразиялық Даму Банкі облигацияларының бір шығарылымы алынып тасталды.

Қазан айында халықаралық қаржы ұйымдарының облигацияларымен сауда көлемі өткен аймен салыстырғанда 4,3 млрд теңгеге өсіп, 12,3 млрд теңгені құрады. Сауда-саттықтың орташа тәуліктік көлемі 0,6 млрд теңгені, мәмілелердің орташа тәуліктік саны – бір мәмілені, бір мәміленің орташа көлемі – 0,9 млрд теңгені құрады.

Бастапқы нарықта Еуразиялық Даму Банкі жылдық кірістілігі 16,20 % және өтелгенге дейінгі мерзімі 28 күн болатын облигацияның бір шығарылымын орналастыра отырып, 9,9 млрд теңге тартты. Орналастырудың барлық көлемі заңды тұлғаларға тиесілі болды.

2023 жылдың қазанында қайталама нарықтағы сауда-саттық көлемі қыркүйекпен салыстырғанда 69,6 %-ға немесе 5,6 млрд теңгеге төмендеп, 2,4 млрд теңгені құрады. Қайталама нарықтағы сауда-саттықтың орташа тәуліктік көлемі 116,6 млн теңгені, мәмілелердің орташа тәуліктік саны – бір мәмілені, бір мәміленің орташа көлемі – 188,3 млн теңгені құрады.

Инвесторлардың негізгі санаттары бөлінісінде МҚҰ қайталама нарығында брокерлік-дилерлік ұйымдардың үлесі – 49,7 %, басқа заңды тұлғалардың үлесі – 0,6 %, жеке тұлғалардың үлесі – 49,7 % құрады. Бейрезиденттердің қатысуы 0,3 %-ға бағаланады.

ИНВЕСТИЦИЯЛЫҚ ҚОРЛАРДЫҢ ПАЙЛАРЫ

2023 жылдың 01 қарашасында "Инвестициялық қорлардың бағалы қағаздары" секторында бес басқарушы компания басқаратын 18 пай қорларының құралдары және алты ETF болды.

Есепті айда сауда-саттық көлемі 2,3 млрд теңгені құрады және 2023 жылдың қыркүйегіне қатысты 38,5 %-ға немесе 0,6 млрд теңгеге өсті. Инвесторлардың негізгі санаттары бөлінісінде 61,3 % жеке тұлғалардың шоттарына, 34,0 % – басқа заңды тұлғаларға, 4,7 % – брокерлік-дилерлік ұйымдарға тиесілі болды. Бейрезиденттердің үлесі 0,3 % құрады.

ТУЫНДЫ БАҒАЛЫ ҚАҒАЗДАР

2023 жылдың 01 қарашасындағы жағдай бойынша KASE ресми тізімінде бес шығарылымның жаһандық депозитарлық қолхаттары (ҒДҚ) болды, олардың базалық активтері "Казатомпром" ҰАҚ АҚ, "Қазақстан Халық жинақ банкі" АҚ, Kaspi.kz, "Қазақтелеком" АҚ және "ForteBank" АҚ жай акциялары болып табылады.

2023 жылдың қазанындағы сауда-саттық көлемі 124,0 млн теңгені құрады және 2023 жылғы қыркүйек айымен салыстырғанда 72,1 %-ға немесе 320,3 млн теңгеге төмендеді. Инвесторлардың негізгі санаттары бөлінісінде 56,4 % жеке тұлғалардың шоттарына, 18,0 % – брокерлік-дилерлік ұйымдарға, 25,6 % – басқа заңды тұлғаларға тиесілі болды.

ЖЕКЕ ТҰЛҒАЛАРДЫҢ БАҒАЛЫ ҚАҒАЗДАР НАРЫҒЫНДАҒЫ ШОТТАРЫ

2023 жылдың 01 қарашасындағы жағдай бойынша Орталық депозитарийде жеке тұлғалардың 685,3 мың дербес шоттары болды. Қазан айының қорытындысы бойынша жеке тұлғалар 5 906 жаңа дербес шоттарын тіркеді.

ШЕТЕЛ ВАЛЮТАЛАРЫ НАРЫҒЫ

Ағымдағы жылдың қазан айында KASE шетел валюталары нарығындағы сауда-саттыққа KASE 33 мүшесі қатысты.

Шетел валюталары нарығындағы сауда-саттық көлемі қыркүйекке қатысты 40,4 %-ға 2,0 трлн теңгеге дейін төмендеді. Сауда-саттықтың орташа тәуліктік көлемі 95,8 млрд теңгені, мәмілелердің орташа тәуліктік саны – 769, бір мәміленің орташа көлемі – 124,5 млн теңгені құрады.

Төмендегі кестеде KASE-де саудаланатын валюта жұптарының негізгі сипаттамалары келтірілген (жақшада көрсеткіштің алдыңғы айға өзгеруі көрсетілген, бағамның өзгеруі шетел валютасының теңгеге орташа сараланған биржалық бағамының номиналды өзгерісін көрсетеді).

Жұп	Көлемі, млн валюта бірлігі	Сауда-саттық көлеміндегі үлесі, %	Мәмілелер саны	Базалық валютаның бірлігіне баға белгіленетін, мин. және макс. бағам	Қазан айының соңындағы бағам (өзг.%)
USD/KZT	3 435,4 (-8,3 %)	81,3 % (+29,2 %)	10 699 (-82)	468,00-480,50	469,64 (-1,1 %)
RUB/KZT	30 821,4 (-14,3 %)	7,5 % (+ 2,3 %)	4 424 (+866)	4,7200-5,1299	5,1030 (+4,3 %)
CNY/KZT	309,7 (-49,8 %)	1,0 % (- 0,2 %)	139 (-83)	62,2500-65,4700	64,1621 (-2,4 %)
EUR/KZT	60,6 (-43,0 %)	1,5 % (-0,1 %)	302 (-345)	494,28-508,25	499,22 (-0,9 %)
EUR/USD	154,6 (-92,4 %)	3,9 % (-26,0 %)	535 (-284)	1,0454-1,0937	1,0638 (+0,4 %)
USD/CNY	201,0 (-72,2 %)	4,8 % (-5,3%)	54 (-164)	7,2870-7,3380	7,3291 (+0,1 %)

АҚША НАРЫҒЫ

Ақша нарығындағы сауда-саттықтың жиынтық көлемі қазан айында 40,2 трлн теңгені құрап, қыркүйек айындағы көрсеткішке қатысты 4,7 %-ға немесе 2,0 трлн теңгеге төмендеді.

06 қазанда Қазақстан Республикасы Ұлттық Банкінің ақша-кредит саясаты жөніндегі комитеті базалық мөлшерлемені +/- 1,0 п.т. пайыздық дәлізімен жылдық 16,0 % – ға дейін төмендету туралы шешім қабылдады, тиісінше өтімділікті беру бойынша тұрақты қол жеткізу операциялары бойынша мөлшерлеме 17,0 %, ал өтімділікті алу бойынша тұрақты қол жеткізу операциялары бойынша – 15,0 % құрады.

Мәмілелер көлемі арқылы орташа сараланған USD/KZT валюталық своп операциялары және бір жұмыс күні ашылған МБҚ-мен автоматты репо операциялары бойынша кірістіліктің мәні болып табылатын MM_INDEX ақша нарығының композиттік индикаторы өзгеріссіз қалып, 16,39 % құрады.

РЕПО ОПЕРАЦИЯЛАРЫ НАРЫҒЫ

Репо операцияларының жиынтық көлемі қазан айында 32,6 трлн теңгені құрады, бұл қыркүйек көлемінен 2,4 трлн теңгеге немесе 6,7 %-ға аз. Орташа тәуліктік мәнде операциялар көлемі 1,6 трлн теңгені, күнделікті жасалған мәмілелердің орташа тәуліктік саны – 890, мәміленің орташа көлемі – 1,7 млрд теңгені құрады.

МБҚ-мен авторепо операцияларының көлемі 25 111,1 млрд теңгені немесе 77,1 % – 7, ББҚ – мен авторепо – 7 451,6 млрд теңгені немесе 22,9 %, МБҚ-мен тікелей репо – 0,2 млрд теңгені немесе 0,1 %-дан азды, ББҚ-мен тікелей репо – 5,3 млрд теңгені немесе 0,1 %-дан азды құрады.

Қазан айының соңына қарай TONIA индикаторы (МБҚ себетінің бағалы қағаздарымен автоматты репо секторында биржада жасалған бір жұмыс күні мерзімге репо ашу мәмілелері бойынша орташа сараланған пайыздық мөлшерлеме) жылдық 17,14 %-дан 16,79 %-ға 35 б.т. төмендеді.

TRION индикаторы (Биржа орталық контрагенттің қызметтерін пайдалана отырып, клирингтік қызметті жүзеге асыратын МБҚ қоржынының бағалы қағаздарымен биржада бір жұмыс күні ішінде жасалған репо ашу мәмілелері бойынша орташа сараланған пайыздық мөлшерлеме) жылдық 17,13% - дан 16,75%-ға 38 б. п. төмендеді.

TWINA индикаторы (Биржа Орталық контрагенттің қызметтерін пайдалана отырып клирингтік қызметті жүзеге асыратын МБҚ қоржынының бағалы қағаздарымен Биржада жасалған жеті жұмыс күні мерзімге репо ашу мәмілелері бойынша орташа сараланған пайыздық мөлшерлеме) 48 б.т.-қа жылдық 16,92 %-дан 16,44 %-ға дейін төмендеді.

ВАЛЮТАЛЫҚ СВОП ОПЕРАЦИЯЛАРЫ

Валюталық своп операцияларының жиынтық көлемі қазан айында 7,7 трлн теңгені құрады, бұл 371,5 млрд теңгеге немесе қыркүйектегі көлемнен 5,1 %-ға жоғары. Операциялардың орташа тәуліктік көлемі 365,1 млрд теңгені, күн сайын жасалған мәмілелердің орташа тәуліктік саны – 48, мәмілелердің орташа көлемі – 7,6 млрд теңгені құрады.

Қаржы құралдары құрылымда 7 655,4 млрд теңге жақи 99,9%, своптармен сауда-саттықтың барлық дерлік көлемі usdkzt своптарына, 10,2 млрд теңге немесе 0,1%-RUBKZT, 438,4 млн теңге немесе 0,1% – дан азы EURKZT своптарына тиесілі болды.

Валюталық жұп	Қаржы құралы	Көлемі, млрд теңге	Көлемі, млн валюта бірл.	Сауда-саттық көлеміндегі үлесі, %
USD/KZT	USDKZT_0_001	3 695,1	7 750,7	48,2
	USDKZT_0_002	3 901,5	8 184,0	50,9
	USDKZT_0_01W	39,7	83,2	0,5
	USDKZT_0_01M	19,1	40,2	0,2
EUR/KZT	EURKZT_0_001	<0,1	<0,1	<0,1
	EURKZT_1_001	0,4	0,9	<0,1
RUB/KZT	RUBKZT_0_001	5,0	1 033,0	<0,1
	RUBKZT_0_002	5,3	1 100,0	<0,1

SWAP-1D (USD) бір күндік долларлық своптың кірістілігі қазан айының соңында жылдық 13,26 %-ға жетті, бір айда 15 б.т. өсті, SWAP-2D (USD) екі күндік валюталық своптың кірістілігі қазан айында 114 б.т-қа жылдық 13,79 %-ға дейін өсті.

ТУЫНДЫ ҚАРЖЫ ҚҰРАЛДАР НАРЫҒЫ

Қазіргі уақытта биржалық нарықтың осы секторында АҚШ долларының теңгеге бағамына, Ресей рублінің теңгеге бағамына, KASE индексіне, "Қазақстан Халық жинақ банкі" АҚ және "Қазатомөнеркәсіп" ҰАК" АҚ жай акцияларына жеткізілімсіз фьючерстер саудаға қолжетімді.

KASE индексіне фьючерстер бойынша KASE-дегі маркет-мейкердің міндеттерін "NGDEM Finance" АҚ, "Қазақстан Халық жинақ банкі" АҚ жай акцияларына фьючерстер бойынша – "Halyk Finance" АҚ орындайды.

Қазан айында туынды құралдар нарығында мәмілелер жасалмады. 01 қарашада туынды қаржы құралдар нарығында сауда-саттыққа қатысушылардың ашық позициялары болмады.

Анықтама үшін

"Қазақстан қор биржасы" АҚ (KASE) Орталық Азия өңіріндегі жетекші қор биржасы болып табылады. KASE бағалы қағаздармен сауда-саттық көлемі бойынша ТМД биржалары арасында екінші және FEAS биржаларының акциялар нарығын капиталдандыру көлемі бойынша төртінші орында.

Бұл корпоративтік және мемлекеттік бағалы қағаздар, халықаралық қаржы институттарының облигациялары, шетел валюталары, ақша нарығының операциялары – репо және своп, сондай-ақ туынды құралдар үшін әмбебап сауда-саттығының алаңы. KASE халықаралық биржалар Федерациясының (WFE), Еуро-Азия қор биржалары Федерациясының (FEAS) және басқа да халықаралық және отандық кәсіби бірлестіктердің мүшесі, сондай-ақ БҰҰ-ның "Тұрақты даму үшін қор биржалары" бастамасының қатысушысы болып табылады.

Қосымша ақпарат: +7 (727) 237 5342, pr@kase.kz.